
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. 23108000148
„Vybavení polní nemocnice – zdravotnické moduly – nákup“

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710

Zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných
sil a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcechsmluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
ukbwcxd (výhradně pro zaslání elektronické faktury)

(dále jen „kupující“)

a

Vojenský technický ústav, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 75859

Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
IČO: 24272523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 914881/0710
IBAN: CZ22 0710 0000 0000 0091 4881
Zastoupený: Ing. Jiřím Kašpárkem, ředitelem státního podniku

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoby ve věcech technických:



2

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚPV Vyškov
Víta Nejedlého 691
Dědice, 682 01 Vyškov

Datová schránka: 7jckvi2

(dále jen „prodávající“)

se v souladu s čl. XIX. odst. 2. smlouvy č. 23108000148 (dále jen „smlouva“) dohodly na
uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.
Účel dodatku

Účelem dodatku je změna identifikačních údajů na straně prodávajícího, upřesnění technických
parametrů a úprava fakturačních podmínek z důvodu procesních změn u kupujícího.

III.
Předmět dodatku

Předmětem dodatku je úprava čl. I., čl. X. a čl. XI. smlouvy a dále oprava Specifikace zboží,
která tvoří přílohu č. 1 smlouvy (dále jen „příloha č. 1“).

IV.
Změny a doplňky

1. Kontaktní osoby prodávajícího v čl. I. smlouvy se mění tak, jak je uvedeno v čl. I. tohoto
dodatku.

2. Číslo účtu prodávajícího v čl. I. smlouvy se ruší a nahrazuje se číslem účtu prodávajícího
uvedeným v čl. I. tohoto dodatku.

3. Text čl. X. odst. 9. smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto:

„Prodávajícígarantujedostupnostnáhradníchdílů ke zbožínebo jejichodpovídající náhrady
na dobu 15 let od data předání zboží kupujícímu.“

4. V čl. XI. odst. 1. písm. b) smlouvy se za slovo plnění doplňuje následující text:

… „a dále text „NS 135000; AP 63“;“.

5. Text čl. XI. odst. 6. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým takto:

„Faktura musí být kupujícímu zaslána elektronicky do datové schránky ukbwcxd, která
je určena výhradně pro fakturaci. Faktura musí být podepsána platným elektronickým
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Faktura musí být odeslána v jednom
z následujících formátů: ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII. Datová
zpráva může mít velikost maximálně 20MB a musí obsahovat vždy pouze jednu fakturu
s přílohami dle odst. 2 tohoto článku smlouvy.“

6. Specifikace elektroinstalace uvedené na straně 87 v oddíle 5) Chladicí KTN - sklad léčiv
přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o níže uvedenou odrážku:

- „Elektromagnetická kompatibilita (EMC) provedena v souladu s požadavky ČSN
EN 61000-6-1 ed. 3 a ČSN EN IEC 61000-6-3 ed. 3.„

7. Specifikace elektroinstalace uvedené na straně 29 v oddíle 2) Modul zdravotnický -
přípravna operačního sálu přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o níže uvedenou odrážku:

- „Zřídit vstup elektrické energie 63A/400V/50Hz 5 žilový, 1 výstup elektrické energie
32A/400V/50Hz a 1 výstup 16A/230/50Hz.“



 

3 

8. Specifikace elektroinstalace uvedené na straně 43 v oddíle 3) Modul zdravotnický - 
mikrobiologická laboratoř přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o níže uvedenou odrážku: 
- „Zřídit vstup elektrické energie 63A/400V/50Hz 5 žilový, 1 výstup elektrické energie 

32A/400V/50Hz a 1 výstup 16A/230/50Hz.“ 

9. Specifikace vnitřní zástavby uvedené na straně 49 v oddíle 3) Modul zdravotnický - 
mikrobiologická laboratoř přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o níže uvedené odrážky: 

- „Na pravé straně u přední stěny umístit skříňku s dveřmi s nerezovou svrchní 
deskou (rovný povrch) a s nerezovým dvojdřezem s otočnou pákovou baterií (do 
průvodní dokumentace uvést, že se tekutý odpad, např. reagenční roztoky apod. 
nesmí vylévat do dřezu určeného k mytí rukou). 

- Šířka dvojdřezu …… (v rozmezí 750 až 900 mm). 

- Na stěnu nad pracovní deskou umístit 4 nástěnné policové skříňky s dvířky; šířka 
sestavy skříněk je maximálně možná od dřezové skříňky po klimatizační jednotku,… 

- Vypustit větu: Do prostoru mezi pracovní deskou a zadní stěnou KTN možnost 
situovat otvory pro externí klimatizaci. 

- Na stěnu nad pracovní deskou nalevo od nástěnné otevřené policové skříňky (ve 
směru ke dveřím KTN) umístit nástěnnou otevřenou skříňku; šířka skříňky 560 mm 
± 50 mm,….“ 

10. Specifikace elektroinstalace uvedené na straně 65 v oddíle 4) Modul zdravotnický - 
pracoviště stomatologie přílohy č. 1 smlouvy se doplňuje o níže uvedenou odrážku: 
- „Zřídit vstup elektrické energie 63A/400V/50Hz 5 žilový, 1 výstup elektrické energie 

32A/400V/50Hz a 1 výstup 16A/230/50Hz.“ 

11. V celém textu smlouvy se norma ČSN EN 61000-6-3 ed. 3 nahrazuje normou „ČSN EN 
IEC 61000-6-3 ed. 3.“  

V. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem, včetně jejích příloh, se nemění a zůstávají 
v platnosti beze změny. 

2. Dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 stranách. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 

 

Ing. Jiří Kašpárek Mgr. Jan Kolafa 
ředitel Vojenského technického ústavu, s. p. 

 
ředitel odboru vyzbrojování vzdušných sil 

a logistiky SVA MO 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

Ing. Jiří 
Kašpárek

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Kašpárek 
Datum: 2024.06.13 
21:19:32 +02'00'

Elektronický podpis: 24.6.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Jan Kolafa
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 31.8.2026 11:05 +02:00


